

Datum
2021-06-22Dnr
2021-126Handläggare
Lars GladMottagare
Kommunfullmäktige

Svar på interpellation om hur det går med tillgänglighetsanpassningen av en eller flera lekplatser i Hjo

Tillgänglighetsanpassning av en lekplats är fortsatt angelägen och den kommer att genomföras. De förberedelser som förvaltningar har gjort är jag mycket nöjd med och det är bra att detta tydliggörs.

Vi har ännu inte nått det mål som sattes upp 2015 men målet är oförändrat och det är att en ombyggnad av lekplatsen i stadsparken skall ske för att ge en ökad tillgänglighet.

2017 gjordes en inventering av samtliga lekplatser i kommunen och förvaltningen äskade om ytterligare medel för upprustning av kommunens lekplatser i budgetprocessen 2018.

I budget 2019 avsattes 0,5 mkr för tillgänglighetsanpassning av lekplatsen i Stadsparken. Utöver dessa medel finns en årlig pott om 0,2 mkr i investeringsbudget för underhåll av samtliga våra lekplatser.

I uppdraget till förvaltningen har ingått att se över möjligheten att upplåta lekplatser på skolor och förskolor för allmän lek under icke verksamhetstid samt att avveckla ett antal mindre kvarterslekparker. Lekplatser slits och behoven i olika delar av kommunen förändras över tid.

Under 2020 tog förvaltningen in några förslag från leverantörer för att få en uppfattning om möjligheter och kostnader när det gäller tillgänglighetsanpassning av lekplatsen i Stadsparken. Lekplatsen har också ett allmänt behov av upprustning. Området är nu inmätt och förvaltningen har gått igenom befintliga lekredskap för att avgöra vilka som är värda att behålla. För att lära oss mer om tillgänglighet på lekplatser har förvaltningen studerat exempel från andra kommuner.

Under senhösten 2020 kontaktades kommunen av Tibro Hantverksakademi som har en utbildning på temat "Design med omtanke". Fyra studenter ville göra en studie kring hur man kan utforma och designa en plats i Hjo. Det hela utmynnade i att de gjorde en studie kring lekplatsen i stadsparken. Från Hjo kommun har tjänstepersoner från teknisk service, Kultur, turism och fritid samt barn och utbildning deltagit. Under arbetets gång har studenterna bland annat intervjuat barn i förskolan och på fritids kring hur de tycker att en lekplats ska vara. Under februari månad fanns dessutom

möjlighet för invånare i övrigt att besvara en enkät som låg ute på Facebook. Detta arbete utmynnade i ett förslag till verksamhetsprogram kring lekparken och olika konkreta förslag till utformning redovisades.

Under den pågående pandemin har inga praktiska åtgärder kunnat genomföras under 2020 eller 2021. En ombyggnad av lekplatsen hade inneburit att området hade behövt stängas av under ett antal månader vilket hade varit olyckligt i ett läge där behov av utelek var stort.

Förvaltningen arbetar nu med att ta fram ett underlag för att kunna genomföra en upphandling i höst.

Några inriktningar inför kommande upphandling är att

- Tillgänglighetsanpassning och upprustning skall ske i etapper för att rymmas inom tilldelade resurser.
- Förvaltningen undersöker möjligheten till sponsring
- När ett färdigt förslag finns bör detta samrådas med länsstyrelsen eftersom området ligger inom byggnadsminnet.

Lars Glad (M)

Ordförande i tekniska utskottet